göre bu türlü şeylerin araştırılması ve haklarında kanaat bildirilmesi doğru değildir.35

Süyûtî (ö. 911/505) ise bu hususların tek tek şahıslar tarafından irdelenmesinin

menedilmiş olabileceğini, ancak olayın araştırılmasının yasaklanmadığını belirtmiştir.36

Ebû Mansûr el-Mâturîdî (ö. 333/944) mübhemâtın tefsirinde âyetten alınacak ibrete

etkisi bulunmadığından mübhemâtın yorumundan kaçınmanın gerekliliğini

vurgulamış,37 İbn Teymiyye (ö. 728/1328) de, bu konularla ilgilenmeyi faydasız bir

uğraş olarak nitelendirmiştir.38

4. 1. Mübhem Çeşitleri

Kur'ân’da pek çok mübhem türü vardır. Şimdi bunlara temas edelim. Zamirlerle

oluşan ibhama, Bakara Suresi 2/146. ayetteki ُيعَْرِفوُنَه ve Nisa Suresi 4/159. ayetteki َقبَْل

örnektir.

ayeti

يضُوا مِنْ حَيْثُ افََاضَ النَّاسُ insanların sel gibi aktığı yerden ve Kehf Suresi 18/60. ayet ثمَُّ افَ حَت ّٰٓى ابَْلغَُ

33 el-Kehf 18/22.
34 el-Enfâl 8/60; et-Tevbe, 9/101.
35 Bedruddin Zerkeşî, el-Burhân fî ulûmi’l-Ḳurʾân, nşr. Yûsuf Abdurrahman el-Mar‘aşlî vd. (Beyrut: y.y.,
1415/1994), 1/244.
36 Süyûtî, el-İtḳân fî ulûmi’l-Kur'ân, 2/1090-1091.
37 Ebu Mansur Mâtürîdî, Teʾvîlâtü’l-Ḳurʾân, Süleymaniye Ktp., Mihrişah Sultan, nr. 176, vr. 156b, 191b, 237a,
360b.
38Takıyyüddin İbn Teymiyye, Muḳaddime fî uṣûli’t-tefsîr (Beyrut: y.y., 1408/1988), 85-86, 99; bk. Hüseyin
Abdülhâdî Muhammed-Abdulhamit Birışık, “Mübhemâtü’l-Kur’ân”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları), 31/437-439.